VALORE DI MERCATO 
(arrotondamento) 

67,500.00 €

Stima del valore di mercato del magazzino/deposito identificato al Catasto Fabbricati del Comune di Figline 

ed Incisa Valdarno al Foglio di Mappa N. 62 – Particella N. 407 – Sub. N. 1: € 67.500,00 (Euro 

Sessantasettemilacinquecento/zero centesimi). 

Terreni agricoli – Foglio N. 53 – Particelle N. 19 e 104 

Per la determinazione del prezzo di mercato sarà sufficiente moltiplicare il prezzo unitario 

precedentemente calcolato con la superficie complessiva ragguagliata dell’immobile.

[...]

VALORE TOTALE – Terreno agricolo 

(arrotondamento)
  € 6,000,00

Valore di mercato dei terreni agricoli € 6.189,69 arrotondato ad € 6.000,00 (euro SEIMILA/ZERO 

centesimi) 

Valore di mercato complessivo del magazzino e dei terreni: € 67.500,00 + € 6.000,00 = € 73.500,00 

(euro SETTANTATREMILACINQUECENTO/00 cent.) 

11 – DETERMINAZIONE DEL PREZZO A BASE D’ASTA 

Il valore ricavato sopra va poi ulteriormente decurtato considerato che la vendita dei beni non avviene in 

“libero mercato” ma tramite una procedura forzosa derivante dall’esecuzione immobiliare che prevede

[...]

PREZZO A BASE D'ASTA    57,375.00 €
PREZZO A BASE D'ASTA (arrotondamento)    57,000.00 €

Stima del prezzo a base d’asta del magazzino identificato al Catasto Fabbricati del Comune di Figline ed 

Incisa Valdarno al Foglio di Mappa N. 62 – Particella N. 407 – Sub. N. 1: € 57.000,00 (Euro 

Cinquantasettemila/zero centesimi). 

Per la determinazione del prezzo a base d’asta ho ritenuto congruo applicare un deprezzamento del 10% 

tenuto conto del meccanismo dell’asta (pagamento in contanti, necessità di deposito anticipato per la 

partecipazione, ecc…).

[...]

TOTALE - Terreno agricolo 2140 € 2.89 € 6,186.69

Riduzione per asta giudiziaria -10% 
Voce N. 11 incarico Tribunale 

-€ 618.67

Prezzo a base d'asta € 5,568.02
Prezzo a base d'asta (arrotondamento) € 5,500.00

Prezzo complessivo a base d’asta di terreno agricolo € 5.568,02 arrotondato ad € 5.500,00 (euro 

CINQUEMILACINQUECENTO/ZERO centesimi) 

Prezzo complessivo a base d’asta di magazzino e terreni agricoli € 57.000,00 + € 5.500,00 = € 

62.500,00 (Euro SESSANTACINQUEMILACINQUECENTO/00 cent.) 

12 – DETERMINAZIONE DELL’APPETIBILITA’ SUL MERCATO E CONSIDERAZIONI SULLA

[...]

Figline ed Incisa Valdarno – Sezione Figline Valdarno – Foglio N. 53 – Particelle N. 19 e N. 104 (terreni). 

Quota intera di proprietà di una porzione di magazzino disposta su due pieni e di due terreni posti in 

Loc. Restone nel Comune di Figline ed Incisa Valdarno 

Prezzo assunto a base d’asta € 62.500,00 (euro SESSANTADUEMILACINQUECENTO/ZERO centesimi) 

CAPITOLO 3 – CONCLUSIONI 

1 – ANALISI CONCLUSIVE 

La Relazione Peritale qui esposta è stata redatta per specifico incarico da parte del Tribunale di Firenze 

nell’ambito della procedura esecutiva N. 92/2024 ed è finalizzata al solo scopo di stimare il prezzo a base